
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 172/2017 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση συγκρότησης τριμελών γνωμοδοτικών επιτροπών α) Διενέργειας-
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και β) 
Αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του άρθρου 221 του Ν.4412/2016, των τακτικών και διεθνών 
διαγωνισμών που θα διενεργήσει η Περιφερειακή Ενότητα  Έβρου. 

 
Στην Καβάλα σήμερα στις 2 Μαρτίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
τηλεδιάσκεψης-γραφείο Αντ/χη Καβάλας, 2ο όροφο, Εθνικής Αντιστάσεως 20, συνήλθε σε δημόσια 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα 
από την Δ.Δ.οικ. 877/24-2-2017 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 
χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2)  Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος,  7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
     Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, λόγω κατεπείγοντος, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010,  αποφασίσθηκε κατά 
πλειοψηφία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής με ψήφους 6 Υπέρ και 2 Λευκά και 1 Κατά η συζήτηση 
του έβδομου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. Μειοψήφησαν τα μέλη Φώτιος Καραλίδης και  
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης, ψηφίζοντας λευκό και ο Παντελής Λασκαρίδης ψήφησε Κατά, γιατί δεν 
αιτιολογείται το επείγον του θέματος.  
 
Αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
Καραλίδης Φώτιος, Τσαλδαρίδης Αναστάσιος και Λασκαρίδης Παντελής. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 172: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νδη Διοικητικού -
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. τ.τ. 959/1-3-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

I. Τις διατάξεις του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Όργανα διενέργειας 
διαδικασιών δημοσίων συμβάσεων»  

II. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 

III. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

IV. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

V. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

VI. Τις διατάξεις του άρθρου 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» του Ν. 4024/2011 
VII. (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΑΔΑ: ΩΑΛ07ΛΒ-8Μ5



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του από 22/2/2017 πρακτικού επιτροπής διεξαγωγής κλήρωσης,  για τη συγκρότηση τριμελών 
γνωμοδοτικών επιτροπών: α) Διενέργειας-αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης και β) αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του άρθρου 221 του 
Ν.4412/2016 των τακτικών και διεθνών διαγωνισμών που θα διενεργήσει η Περιφερειακή Ενότητα  Έβρου, 
ως ακολούθως: 
Α) Επιτροπή διενέργειας- αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης: 
 
Τακτικά Μέλη: 
 1.Κώττη Ευδοξία ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, ως πρόεδρος 
 2.Κοσμίδου Ελισσάβετ ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής, μέλος  
 3.Αρβανίτη Στυλιανή, ΔΕ Πληροφορικής-Προσωπικού Η/Υ, υπάλληλος Δ/νσης Μεταφορών και  
Επικοινωνιών,  μέλος   
Αναπληρωματικά Μέλη: 
 1.Τσολακίδης Γεώργιος ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, ως αναπλ. 
πρόεδρος 
2.Δούνη-Κυριακίδου Μαρία ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας &      
Κτηνιατρικής, μέλος  
3. Βίτσας Παναγιώτης, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, μέλος  

 
Β) Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του άρθρου 221 του Ν.4412/2016: 
Τακτικά Μέλη: 
1.Παπαποστόλου Χρήστος ΤΕ Τοπογράφων, υπάλληλος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, ως Πρόεδρος 
2.Γκιοκτσέ Ελένη ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, μέλος  
3.Σκεύα Αικατερίνη ΠΕ Κτηνιάτρων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, μέλος 
Αναπληρωματικά Μέλη:      
1.Βεργίδης Ευάγγελος ΔΕ Εργοδηγών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, ως αναπλ. πρόεδρος 
2. Καδόγλου Στέφανος ΠΕ Αγρονόμων-Τοπογράφων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και      
Κτηνιατρικής, μέλος 
3. Πεταλάς Κωνσταντίνος ΤΕ Μηχανολόγων,  υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, μέλος 

  
Η θητεία των επιτροπών να οριστεί για χρονικό διάστημα ενός  έτους, από τη συγκρότησή τους. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τη συγκρότηση τριμελών γνωμοδοτικών επιτροπών: α) Διενέργειας-αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και β) αξιολόγησης ενστάσεων 
και προσφυγών του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 των τακτικών και διεθνών διαγωνισμών που θα 
διενεργήσει η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, οι οποίες σύμφωνα με το από 22-2-2017 Πρακτικό κλήρωσης 
αποτελείται από τα εξής μέλη: 
 
Α) Επιτροπή διενέργειας- αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των διαδικασιών 
διαπραγμάτευσης: 
 
Τακτικά Μέλη: 
 1.Κώττη Ευδοξία ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, ως πρόεδρος 
 2.Κοσμίδου Ελισσάβετ ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής, μέλος  
 3.Αρβανίτη Στυλιανή, ΔΕ Πληροφορικής-Προσωπικού Η/Υ, υπάλληλος Δ/νσης Μεταφορών και  
Επικοινωνιών,  μέλος. 
 
Αναπληρωματικά Μέλη: 
1.Τσολακίδης Γεώργιος ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, ως 
αναπλ.πρόεδρος 

ΑΔΑ: ΩΑΛ07ΛΒ-8Μ5



2.Δούνη-Κυριακίδου Μαρία ΔΕ Διοικητικών-Γραμματέων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας &      
Κτηνιατρικής, μέλος  
3. Βίτσας Παναγιώτης, ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, μέλος  

 
 

Β) Επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων και προσφυγών του άρθρου 221 του Ν.4412/2016: 
Τακτικά Μέλη: 
1.Παπαποστόλου Χρήστος ΤΕ Τοπογράφων, υπάλληλος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, ως Πρόεδρος 
2.Γκιοκτσέ Ελένη ΠΕ Διοικητικού, υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, μέλος  
3.Σκεύα Αικατερίνη ΠΕ Κτηνιάτρων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, μέλος  
 
Αναπληρωματικά Μέλη:      
1.Βεργίδης Ευάγγελος ΔΕ Εργοδηγών, υπάλληλος Δ/νσης Τεχνικών Έργων, ως αναπλ. πρόεδρος 
2.Καδόγλου Στέφανος ΠΕ Αγρονόμων-Τοπογράφων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και      
Κτηνιατρικής, μέλος 
3. Πεταλάς Κωνσταντίνος ΤΕ Μηχανολόγων,  υπάλληλος Δ/νσης Ανάπτυξης, μέλος 

  
Η θητεία των επιτροπών να οριστεί για χρονικό διάστημα ενός  έτους, από τη συγκρότησή τους. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  172/2017. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΑΛ07ΛΒ-8Μ5


		2017-03-15T09:46:49+0200
	Athens




